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POWSTANIE WARSZAWSKIE', ■
Umilkły odgłosy walki-w Warszawie, Ustały .komunikaty- wojenne. Obrońcy 
polskiej stolicy powędrowali do obozów jeńców, ludność cywilna, ewakuowa
no na zachód, Do martyrologii polskiej przybyło Jeszcze jedno nieudane 
powstanie. Oczywiście rola, hisioji będzie wydanie kiędysubiektywnego są
du o celowości tego powstania pod każdym względem. Niemniej,teraz już, 
kiedy z jednej strony-padają.oskarżenia z drugie] podnosi się walory.pows 
tania dobrze będzie" przeprowadzić, abstrachuj.ac od strony moralnej.i 
uczuciowej tego zagadnienia chłodno kalkulację zysków i strat, konieczną 
dlo wyćiapndęcia wszystkich a przedewszystkim politycznych wnioskow do 
dalszego niepodległego życia, Nasze pokolenie przejawiało dotąd pozyty
wistyczne skłonność poddawania druzgocącej krytyce powstań minionych i to 
zarówno od strony politycznej .jak i strategicznej, pozostawiając ńietknią 
te i kie; oblegające krytyce wspaniałe akty zbiorowego patryjoiyzmu,boha
terstwa/ determinacji tamtych pokoleń i całe moralne■tło_ich czynów sta
nowiące duchową pożywkę dla nowych pokoleń polskich patrjotow,..charakte
rystycznym jest, że krytykujące przeszłość powstańczą, a.raczej rozsądek 
polityczny pokoleń powstańczych, pokolenies porwało się sarno.do powsta
nia, uzyskując nowy aspekt dla, rewizji swej oceny przeszłości.

Wszystkie nasze powstania mają jedna wspoią cechę,.Wszystkie upadły 
zawsze z tych samych powodów, tawsze wobec niepoparc.la ich zrywów przez 
siły międzynarodowe na pomoc których,słusznie' liczyły* . Zawsze towarzyszy
ły im, szczególnie po upadku słowa hołdów, podziwu i współczucia,, za.kto- 
--- - •’-* - --- --- -1----  ^--osiło się u nas że powstaniarym i nie ssła. .realna wojskowa Pompo
były prowokowane przez czynniki z zewnątrz, dla'.wygrywania; cudzych celów, 
bo interes polski wymagał właśnie odwrotnego •■działania, tę znaczy przysto 
suwania się do zaborców, co miało dać wiąkrzepkożysci polityczne od pows
tań systematycznie wyniszczających liczebnie^i .straszliwie zubożających. 
naród. Tymczasem nie zauważano,., że . świat pe-lityczny.był skłonny. o naszej 
sprawie zapomnieć, że krwawe polskie protesty: przeciw niewoli stanowiły 
jedynie'rozumiany i. oceniany pozytywnie argument polityczny, który węsz
cie zadecydował , wprawizie w  okaleczonej- lorinie o przywróceniu nam wol- 
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Drew karcie atlantyckiej,., że polskie problemy teryuorjąl 
rewzji na polską niekorzyśćt Jymaga rir nńn- 
3 równają się. polskiemu ..samobójstwu
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Jmiędzynarodowej polityki często.zacierał się 
1 i a nieustannie węcz kosztem pierwszego, pols

kiego sojusznika usiłuje się zatrzeć rysy gmachu jedności i solidarnoś
ci w obozie sprzymierzonych, nieraz _ w więkrzej mierze ••niż kosztem Niemiec 
Nikt w świacie przecież nie'wysuwa d;tąd propozycji ęałkovgLcęj likwidacji 
państwa niemieckiego i poważniejszych okrójen terytorjalpyth,.przyjęło 
się'natomiast wbrew „ 
ne mogą być poddawane 
takich ustępstw, które 
Powstanie więc warszawskie, cho 
jak wszystkie poprzednie zarónog 
mentów państwowo - kierowniczych
wa stała się w tej wojnie .ogólno narodowym składem., skarbów i .dóbr pols
kich, • jest pozytywnym ̂ składem w, historii' boi sicie j i celową ach kosz .owną 
inwestycją na drodze usiłowań polskich stańJa się podmiotem międzynaro
dowego' życia politycznego a nie przedmiotem jak dotychczas, Pckąząlismy 
światu, że gotowi jestęsmy zapłacić każdą ceną .za wolność.rzeczywistą, 
narodu, że'pragniemy pełnej, całkowitej i wszechstronnej niezależnośći . 
politycznej'i ze w unię' tej'niezależności a nie w interesie Loskwy,Berli
na, Londynu czy Waszyngtonu ponosimy ofiary, którym-nie ma w świecie row-
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znów nieudane, ą ubożące.naród więcej 
w znaczeniu straty wielkiej ilości eleme 
jak iimaterjalnym. ..zważywszy! że Warsza-



nych. Dowiedliśmy, że o wyswobodzenie Polski, z niewoli walczy nie.. ANGLJA, 
.Ameryka czy Rosja.,., które maj ą w tej woj nie- ■ i o- nie • pr z edewszy&t kim - wal cżą, 
własne interesy a walczy zawsze Tfrolny Naród Polski .któremu w imię dobrze 
i uczciwie pojętych interesów własnych a nie z powodu sympatii dla Polski, 
pomoc w jego walce się należy.. Dlatego powstanie.warszawskie:.nie było ofia 
rą_daremną ą przyszłe szczęśliwe"pokolenia'W Wolnej',' Wielkiej i'Niepodleg
łej Ojczyźnie’będą błogosławiły powstańcom warszawskim, że dawszy im nowe 
wzory poświęcenia w służbie Sprawie, wywalczyli Polsce szacunek, poważa
nie i prawo na równych prawach z - innymi wielkiemi narodami decydowania t
obliczu świata. r, . ,Prawdzie,

PRZEGLĄD WIADOMOŚCI, •
Sprawy polskie; W dniu wczorajszym odbyło się w Londynie posiedzenie Pols
ki ej Rady Narodowej. Na posiedzeniu tym premier Mikołajczyk wygłosił'prze 
ówienie na temat powstania wars17Qm a ~̂| -nr* 
u Warszawy podziemne państwo pi 
unkcje jednych objęli'inni, poi 
e następny i wojna trwa1 dale].

.Front zachodni :S ^
Ciężkich.nalotów _  ;
fortec amerykańskich bombardowała natomiast w' dzień przemysłowe - 
kacyjne cele w. Berlinie i Hamburgu a RAF w' tym. samym' czasie atakował Zag
łębie Ruhry. Dziś w nocy spadły na Anglię latające bomby, wyrządzając-sz
kody. Jeden z samolotów rzucających bomby.został strącony przez myśliwca 
nocnego. Wojska kanadyjskie w operacjach u.ujścia Skaldy"przekroczyły-na 
szerokości 5 km kanał Leopolda. Walki na pin, od Akwizgranu mają zmienny
charakter w rejonie Uba^ — - ~~~~~— ,™ —  ̂ — ---
kim, innym razem niemie 
rykańskich. W rejonie' 7" 
ćkie.kontrataki,.Nad 
poczęciem uderzenia
-wych żołnierzy, _że jeśli_wytrzymają, ataki .przo-v»x*viA4.Jxa. u.u .i.u jjâ u.̂ iciiUA.i 
to,po.tym terminie zostanie użyta nowa•rewelacyjna broń niemiecka, która 
zmieni całkowicie oblicze wojny! Zaobserwowano''przypływ niemieckich posii 
kow-na odcinek między Nijmvegen i .Amcheim, Polacy zajęl-i w Holandii 
mie js-cowośó Alphen odległą o 8 km od Tilburga, W’ nalocie na Saarbrucken - 
w. dniu wczorajszym zrzucono 350 tysięcy bomb"'zapalających i bardzo wiele 
kruszących. _Donoszą z Holandii, że niemcy dokonywują'olbrzymich zńiszczeń 
niptylko objektó.w wojskowych ale dosłownie wszystkiego jak np. Rubryk pa 
pieru i elewatorów zbożowych w Róterdamie, Amsterdamie i Utrechcie, . hront południowy  ̂ . w  ̂ ir----^ -p— —  —  ^ ----• y  * V J. u u  -i- j. _U V.> J X 3 . J U  W  -L. U-WJJ. V/ -i- V  W J -  V  v i J .  V,v W  f

  y i bałkański: W działaniach V armii na froncie środkowym
pOsUnięto_się w kierunku polonii i zajęto miasto Lojano odległe o 20 km 
ca Bolonii. Artyleria amerykańska ostrzeliwuje. pożycie artylerii- niemiec4- 
kiej.wokoł Bolonii.rWojska hinduskie wchodzące wskłaa VIII armii zajęły-, 
miejscowość Vignola. Oswabadzanie Grecji postępuje szybko naprzód. W'pier 
wszym dniu 'lądowania _sprzymierzonych-Bb garnizonów niemieckich poddało 
się bez walki. W ̂ porcie Patras wzięto. IGOtf. jeńców niemieckich i 1000 grec 

puislingowcow z Korpusu Bezpieczeństwa, Zajęto również .port kalemos 
i_.Li.ion. Artyleria niemiecka z Antiripńu nie’ oddała w czasie zajmowania- 
ijionu ani jednego strzału, komandosi brytyjscy oczyścili z niemeów wyspę 
Samos u wybrzeży tureckich, w Jugosławji wojska sowieckie i Titto zbliża
ją się_do i-egocma lkliszu. Czerwona Armia wkroczyła w nowym miejscu z 
Rumunii na teren węgierski. W rejonie Szegedinu zajęto miejscowość odlfeg-.. • 
łą o 25 km. od tego miasta, ’ ' ■
rront wschodni: Wojska sowieckie wylądowały na najwiękrzej z wysp w zato- ■ 

ryskiej, wyspie Ozylii</0sel/. Wielkie siły niemieckie powietrzne i " .  • 
lądowe usiłują opanować fiński port Wiornio, Pinnowie utrzymują się ,w-por
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Różne: Do Paryża przybył pierwszym samolotem pasażerskim otwierającym sta 
. 0(. komunikację lotniczą Paryż - Newdork gen, Maps chał w otoczeniu szta- 
ou. i rasa brytyjska donosi, że po przygotowaniach partyzantki w Niemczech 
powołano do zycią specjalne biuro dla-wydawania fałszywych dokumentów7 roz 
p9znanym przez_Sprzymierzonych niemieckim zbrodniarzom wojennym, Mnożą • 
się tez wypadki zaopatrywania się w7 dokumenty po zabitych w nalotach,
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